encuentran los riesgos tanto de gestión como de corrupción. 

A corte 01 de noviembre de 2025, la distribución de los riesgos de gestión y de corrupción 
fue el siguiente:  

Gráfica 1 Tipo de riesgo vs Total riesgos 

La gráfica 1 evidencia la identificación de ciento ochenta y dos (182) riesgos distribuidos 
en los veintisiete (27) procesos, de los cuales ciento catorce (114) riesgos son de gestión 

y representan un sesenta y tres por ciento (63%), y sesenta y ocho (68) riesgos son de 
corrupción que equivalen a un treinta y siete (37%) del total de los riesgos. 

5.2 Distribución Riesgos de corrupción por proceso